3

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

комиссии по противодействию
коррупции на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
от 10 марта 2017 г. № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О.Л.Катынский

Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии, заместитель главы сельского поселения Курумоч    муниципального района Волжский Самарской области
	- М.В.Кондратьева

	Секретарь комиссии, руководитель аппарата комиссии, директор МБУ «Сельское поселение Курумоч» муниципального района Волжский Самарской области
	-    Е.Е.Егорова

	Члены комиссии:

	Главный специалист Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-    А.В.Набойщикова

	Депутат собрания представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-   Л.В.Богословская

	Депутат собрания представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-   И.В.Елизаров

	Специалист 1 кат.   МБУ «Сельское поселение Курумоч» муниципального района Волжский Самарской области
	-   И.В.Алкарева

I. «О результатах работы  комиссии  по профилактике коррупционных правонарушений за 2016 год»
(Кондратьева)
1. Информацию Кондратьевой М.В. – заместителя Главы сельского поселения Курумоч  принять  к  сведению.

 2. Рекомендовать муниципальным служащим, руководителям структурных подразделений Администрации  сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области в случае выявления фактов коррупционных правонарушений муниципальными служащими и иными лицами, а также фактов склонения муниципальных служащих к коррупционным правонарушениям, направлять информацию в прокуратуру Волжского района Самарской области, Отдел МВД России по Волжскому району Самарской области и отдел общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области.
Срок: в течение 2017 г.

3. Рекомендовать  Кулешевской Н.Ю. регулярно готовить и размещать  материалы по  вопросам  борьбы  и  противодействия  коррупции на  территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский  в  информационном вестнике «Вести сельского поселения Курумоч» и на интернет-сайте Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района.
Срок: в течение 2017 г.

4. Исполнителям муниципальной программы «Противодействие  коррупции  в  муниципальном  районе  Волжский  Самарской  области  на  2016 – 2018 годы» обеспечить исполнение соответствующих мероприятий указанной программы, своевременно предоставлять информацию о проведенных мероприятиях в отдел общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области.Срок: ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
5. Поручить Алкаревой И.В. запланировать и провести семинар с муниципальными служащими, по вопросу предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Срок: апрель 2017 года.

Глава сельского поселения Курумоч

муниципального района

Волжский Самарской области                                        О.Л.Катынский